comites, ibi qui sunt in clero meliores aderunt, quorum¹ K. 81, 21. in arbitrio stat episcopalis electio². Hoc ideo dux fecit, 1068. ut ibi inter suos milites septus armis, munitus presidii³ posset contrahere⁴ suorum voluntati fratrum et hunc, quem volebat, Lanzo⁵ sublimaret in episcopum. Sed frustratur⁶ sinistra intencio ducis, quia omnis potestas⁷ a Deo est et esse presul non potest, cui a Deo predestinatum aut⁸ permissum⁹ non est.

XXIII. Quid multa¹⁰? Ventum erat ad custodie portam, qua itur¹¹ in Poloniam, et in loco, qui dicitur Dobenina¹², dux convocat populum et proceres in ce-¹³ tum et fratribus suis¹⁴ a dextris et a sinistris assistenti-¹⁵ bus¹⁵. clericis vero et comitibus per longum gyrum con-¹⁶ sidentibus¹⁶ et post eos cunctis militibus astantibus vocat Lanzo¹⁷ et stantem¹⁸ in medio laudat et com-¹⁹ mendat eum populo, sic ei clara voce dicens: 'Egregia tua fides mihi spectata cotidie exigit hoc et cogit me, ut faciam, quod facturus sum hodie, et ut per hoc discaant²⁰ posteri, quantum dominis suis debeant fideles fieri. Accipe en anulum et baculum, esto sponsus Pragensis ecclesie et pastor sanctarum ovium²¹. Fit murmur²² in po-²³ pulis²³, nec resonat vox congratulationis, sicut semper solet in tempore episcopalis electionis. Tunc Koyata²⁴, filius Wsebor²⁵, palatinus comes, hoc nimis impatienter fe-²⁶ rens, sicut erat verax in sermone et simplex in verbo, stans a dextris Ottonis fratris ducis fortiter impingit²⁷ latus eius²⁸ dicens: 'Quid stas? An *δνος λόγος*²⁹? Quare

1) A. Dreitenbach, Die Besetzung der Bistümer Prag und Olmütz im: Zeitschrift d. deutschen Vereines f. Geschichte Mährens u. Schlesiens VIII (1904), 15. Anm. 2, verweist auf die Möglichkeit, quorum ent-
weder auf alle 4 Glieder: maiores natu, proceres, comites, in clero
meliores, oder, was aber nach seinen sonstigen Ausführungen aus-
geschlossen erscheint, bloß auf das letzte Glied zu beziehen. 2) Rom.
13, 1: non est enim p. nisi a D. 3) Heute Wenzelsberg bei Nachod,
vgl. W. Friedrich, a. a. O. S. 41, 91, N. 5. 4) III. Reg. 22, 19: assi-
stem enim a d. et a s. 5) Gen. 4, 2: fuit ... past. ov. 6) Num.
11, 1: ortum est m. populi; Act. ap. 6, 1: factum est m. 7) Boeth.,
Cons. phil. I, 4; vgl. J. Dobrowsky, Über eine unverständliche Stelle in

1) A. Dreitenbach, Die Besetzung der Bistümer Prag und Olmütz im: Zeitschrift d. deutschen Vereines f. Geschichte Mährens u. Schlesiens VIII (1904), 15. Anm. 2, verweist auf die Möglichkeit, quorum ent-
weder auf alle 4 Glieder: maiores natu, proceres, comites, in clero
meliores, oder, was aber nach seinen sonstigen Ausführungen aus-
geschlossen erscheint, bloß auf das letzte Glied zu beziehen. 2) Rom.
13, 1: non est enim p. nisi a D. 3) Heute Wenzelsberg bei Nachod,
vgl. W. Friedrich, a. a. O. S. 41, 91, N. 5. 4) III. Reg. 22, 19: assi-
stem enim a d. et a s. 5) Gen. 4, 2: fuit ... past. ov. 6) Num.
11, 1: ortum est m. populi; Act. ap. 6, 1: factum est m. 7) Boeth.,
Cons. phil. I, 4; vgl. J. Dobrowsky, Über eine unverständliche Stelle in